NHavkaums sarpsisHeHus

OKpy>KatoLLen cpeabl

Mo KayecTBY MbifbLibl N040BbIX
nepeBbeB Y TOMATOB




Llenn n 3agaymn nccnegoBaHus

Llenb: Onpenenutb YpoBEHb 3arps3HEHUSI cpeabl B cerne
CTapoky4epraHoBKa 1 rnpurieraroLmx TeEppUToOpusix ¢
NOMOLLIbIO MNbINbLbl MNIO40BLIX AEPEBLEB, OBOLLHbLIX
pacTeHun .

3agayn.

1.MpoaHann3npoBaTb CTPYKTYPY MbinbLbl, NPOCMOTPETb
oOpasubl NbiNbLbl C MNNOAOBLIX AEPEBLEB, OBOLLHbIX
KynbTyp B npegenax cena.

2.Coenatb BbIBOA O CTENEHU 3arpAa3HEHUS OKpYyKatoLLemn
cpebl Ha OCHOBaHUWN NPOBEOEHHbIX UCCIea0oBaHUM
NbINbLUbl pacTeHU B panoHe cerna CtapoKyvyepraHoBKU
N ee OKPECTHOCTEMN.



KapTta cena Ctapoky4yepraHoBKa
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KpacHbiMu yepTovkammn 0603Ha4YeHbl MecTta
3abopa npob NbinbLbl C NNOAOBbLIX JEPEBLEB



[1TnogoBbLIe OepeBbSA cena




Tabnuua 2.CpaBHeHne 6onbLIMX MOCEBHbLIX y4acTKoB (1 ra) TomaTta
0bpaboTaHHbIX N HeObpaboTaHHbIX XMMUKaTaMn B cene

CTapokyyepraHoBKa.
PacTenus Ha OO6paborannbie % 2010 He
OOJIBIIINX XUMHKaTaMHU 2009 obpaborann % 2010
y4acTKax UMEIOT bIE 2009
MIOCEBOB TOMAaTOB HM3MEHEHUS B XUMHUKaTam
u3 50 mTyk IIBUIBIIE 1 UMCIOT
M3MEHEHUSI
2009 2010 B OBLUIBIIE
Uronb 24 42 48 84 2 15 4 30
aBTyCT 36 40 72 80 5 23 10 46

CEHTAOPH 39 48 78 96 12 46 24 92



Tabnunua 3.KonnyecTtBo NoBpeXaeHHOW NbifibLbl
Ha 5 Kyctax TomaToB ( 50 WTYK NbIfbLUEBbLIX 3EPEH)

No KonmuectBo
MTOBPEXKICHHON
MBUIBIBI HA HE
00pabOTaHHBIX
5 KycTax
TOMATOB

2009 2010

LN A W DN
[EEN
N

utoro 18

2009

16

%

2010

12
18

22
46
7,2

KonnuectBo
MTOBPEXKICHHOM
MBUIBIEI HA S
KyCcTax
00pabOTaHHBIX
2009 2010
17 21

28 43

12 32

11 28

RY! 47
102

%

2009

34
56
24
22
68
40,8

2010

42
86
64
56
94

Kycr
bI
TOMA
TOB



KonnyectBo noBpeXaeHHOU NblfbLbl HA KycTax
TOMaTOB

KonunyecTtBO noepe)Kp,eHHoﬁ MNbiNibLlbl
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Tabnuua 4. XapaktepucTtmka nnoaoBbiX JEePEBLEB

[lopoas! TUIOAOBBIX  BO3pPaACT COCTOSIHUE  BBICOTA
JIEPEBHEB

SA0nons 20 et XOpOoIIee 15m

CnuBa 20 mer XOpoIIee 8M

AOpHKOC 20 ner omimyHoe  10Mm

Buimnxs 20 ner XOpoliee 6M

AnBa 20 et Ornmnuaoe 14w



Ouarpammal. CpaBHUTENbHas XapakTepucTuka nbifblbl  PasnmUYHbIX
nnoaosbix AepesbeB U3 100 WTYK NbINbLEBLIX 3EPEH..
CuHuin uet -2009r, a 6opgosbin 2010

nOBpe)KAEHHaﬂ MblJibla y NJ1oAOBbIX AepeBbeéB
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Buabl NJ1IOAOBbIX lepeBbeR




Tabnuua 5.. CpaBHUTENMBHAA XapaKTePUCTMKA NbifbLbl
pa3nnyHbIX NnogoBbix AepesbeB 13 100 WITYK NbINbLEBbLIX

3EPEH..

No KomnuectBo % KonnuectBo
MTOBPEXKICHHOM TOBPEKICHHON
MBUIBIBI HA HE MBLIBIBI HA
00pabOTaHHBIX 00pabOTaHHBIX
IIJIO/IOBBIX JE€PEBBSIX JIEPEBBSIX
2009 2010r 09 10 2009 2010

1 28 36 28 36 57 62

2 R 47 31 47 48 60

3 12 30 | 30 32 59

4 6 | 6 12 21 43

5 2 3 2 R) 10 23

e 128 14,6 12 168 247

Iro

%

09
57
48
32
21

10
168

10
62
60
59
43

23
247

[Toposbl
JIEPEBBEB

S6nons
CnuBa
AbpuKoc
Bumas

AWiBa



[Tbinbua nnoaoBbiX aepeBbeB 2010roa

[TnomoBoe Kom-Bo Y moporu

JIEPEBO

S10JI0HS

SI0JTOHS
rpylia
BUIIHS
EPCUK
CIINBa
anBa

a0pPHUKOC

JI€PEBBE
B

2

[N N O R S R

He
[ToBpex

33
29
32
33
37
12
37

B 100m ot noporu

ITOBPCIK HCIIOBPCKIACHH ITIOBPCKIACHH

A

17
21
18
17
13
38
13

bIC

42
46
47
40
46
47
43

bIC



BbiBOAObI

* BbissicHunu, 4To 6osblue BCero noBpexaeHa noinbua y
SA0MOHN, HO KakK npaBumo, A0NoHu BbiCaXXuBatoT brinxe K
oopore, BO3MOXHO ,3TO OKa3blBaeT CBOE AENCTBME Ha
nbinbuy. 1 BMAMMO SS6NOHS N3 BCeX NnoaoBbixX bonblue
pearvpyet Ha U3MeHEHUS B OKpYy KatoLlen cpeae.
MeHbLUe BCeX peakuns Ha U3MEHEHME OKpYKatoLLeu
cpenbl Y BAULLHW, HO BULLHA LBETET cCaMOU NepBon N B
9TO BpeM4 eLle Marno JIMYHOro TpaHcnopTa Ha gopore u
MEHbLLE BbIXMOMHbLIX ra3oB, KOTOPLIE AEUCTBYIOT Ha
nbibLy. Hanbonee noctoBepHbIMU AAaHHBIMU MOXHO
cumMTaTb peakumio NbinbLlbl CNUBLI U aMBbl, a 3To0 15,5 %
NoBpeXOEeHHON NblfbLbl HA 06paboTaHHbLIX AePEBLAX U
4% noBpeXxXAeHHON MblifbLbl HA HEOOPabOTaHHbIX
OepeBbsix. 3HAYUT, YPOBEHb 3arpa3HeHns atmocdepsbl B
cere MOXXHO cuYuTaTbh Kak cpegHee 3arpsi3HeHue



« [1nga ynydweHna okpyxatoLlen cpebl B
cene Ctapoky4yepraHoBka pekoMeHayem
BbiCaXXMBaTb KakK AeKopaTuBHblIE OepeBbS
CNMBY , BMLLHIO U auBY, TaK Kak OHU UMEIOT
HaUMEHbLUNU KOS PULMNEHT
noBpexaeHua nbinbubl. B HacTodllee
BpeMA Mbl HA NPULLKOINTIbHOM y4acTKe
BblCaaWUnu nNrogoBble AepeBbs U byaem
yXaXkmBaTtb 3a HUMU N HabnogaTb 3a
NbINbLOMN.
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